会 長 挨 拶 ： 松 尾  宏

2024年10月3日   第2794回例会

本日のプログラム

次回例会日／会場

次回プログラム予告

ゲスト卓話：広島銀行十日市支店

       課長 藤森 和樹様 河合 晃希様 山近 真由佳様

10月10日（木）12：30～／サービス付き高齢者向け住宅 迦葉

移動例会（職場訪問）

2024年9月26日例会記録-第2793回-      10月3日発行：第11号〉

 皆さん、こんばんは。

 夜間例会への出席ご苦労様です。

 石川県輪島地方の方は１月に震災、この９月には大雨による災害に遭われました。

震災から少しずつ前向きに頑張ろうと思われた方々も多かったこの時期に、今度は大

雨による土砂災害、生きる希望を失われる方々も沢山いらっしゃるのではないかとお

察しいたします。国会の方は総裁選挙一色になっておりますが、真っ先にやることは何か、辛い思いを

し困っておられる方々が沢山いらっしゃるということを考えてもらいたいです。

 さて、７月４日に今年度最初の例会を開催してから11回目の例会、楽しい夜間例会です。藤後プログ

ラム部会長は今年の９月の暑さを予想したかのように「納涼例会」としていただきました。さすが藤後

さんだと思いました。このような夜間例会は会員同士の親睦を深めるのに大変重要だと考えています。

 「奉仕」と「親睦」がロータリーの２本柱だと昔から言われています。『ロータリー入門書』にも

ロータリーの本質を「親睦の中から奉仕の理想を生み出す集団」と表現しています「親睦」は

“Fellowship”の意味です。 “Fellow”「フェロー」は、一般的な「奴」とか「君」とか「人」とい

う意味から、「仲間」「同僚」というような意味が加わっています。

 ロータリーでも「ポール・ハリス・フェロー」などと「フェロー」を使っています。「フェロー」と

は「理念を共有し、胸襟(キョウキン)を開いて語り合い、共に歩むことを喜びとする仲間」である、と

言ってよいと思います。例会での仲間同士の交流、奉仕の心の研鑽(ｹﾝｻﾝ)、そして奉仕の実践を共にす

ることを通じて育まれていくのが“Fellowship”です。 この後の懇親会も、そうした“Fellowship”

を育む場となれば幸いです。

 よろしくお願いいたします。

【点 鐘】 松尾 宏 会長

例   会   次   第

出 席 報 告 ： 中 村 伸 之  幹 事

委 員 会 報 告

幹 事 報 告 ： 中 村 伸 之  幹 事

第2791回（9月12日）の出席報告 第2793回（9月26日）の出席状況

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率

41 34（2） 1 0 85％ 41 23 18 56.1％

・先週、新入会員候補の推薦書を回覧いたしましたが、一週間以内に異議申し立てがございませんで

したので承認されたことを報告いたします。後日、入会式を執り行いたいと思います。

記 念 品 贈 呈

・増田会員（小林RC友好部会）

 11月18日(月)19日(火)に場所は未定ですが、小林RCとの友好40周年記念交流会を計画しております。

詳細が決まり次第、お知らせいたしますのでよろしくお願いいたします。

・青山会員（ゴルフ同好会）

 昨日25日にリージャスクレストゴルフクラブグランドコースにて2024-25年度副会長杯および新入会

員歓迎杯を行いました。例会時に表彰する予定でしたが、夜間例会のため当日、現地にて表彰いたしま

した。優勝は上田会員です。次回は3月か4月に新年杯を行いますので、よろしくお願いいたします。

子女結婚御祝

佐藤 明寛会員

【 2024-25年度副会長杯および新入会員歓迎杯 】

◇ 日 時 2024年9月25日(水) スタート

◇ 場 所 リージャスクレストゴルフクラブグランドコース

 優勝 上田会員 2位 和田OB 3位 佐々木(勝)会員

S A A 報 告 ： 中 井 啓 二  副 Ｓ Ａ Ａ

プログラム：親睦夜間例会

   スマイル                              計1､000円

氏   名  内            容

青木 貴央 お久しぶりです。この度、青木・今岡法律事務所を立ち上げました。よろしくお願い

いたします。

◇ 場 所 森新